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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

Investime:

1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Parapagime

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Té tjera (TVSH, Tatim Fitimi etj)

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme

4.Mallra
5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmen)
6.AAGJM té mbajtura pér shitie -~ - oo

7.Parapagime pér inventar
Shpenzime té shtyra
Téa ketueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktive totale af i -
Akt.'ve afatgjata

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

e

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5.Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2.Emri i Miré

3.Parapagime pér AAJM
Aktive tatimore té sht ra

bt R S

AKTIVE TOTALE

Yg<=

31/12/2017

1,893,842

4,741,460
374,217

4,367,243

64,289,514

38,258,559
26,030,955

170,924,816

9,406,088
6,000,000
192,193
3,213,895

31/12/2016

1,765,722

4,294,548

4,294,548

52,644,478

30,810,519
21,833,959

158,704,748

9,442,010
6,000,000
213,548
3,228,462

9,442,010

68,146,758




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI 31/12/2017 31/12/2016
Detyrime afatshkurtra: 41,345,299 29,882,460
1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 40,518,103 29,732,368
5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj ortakéve

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 731,672 119,034
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 95,524 31,058
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 41,345,299 29,882,460
Detyrime afatgjata: 36,400,000 36,400,000
1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3.Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj ortakéve 36,400,000 36,400,000

7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

T etyrimeve afatgjat 36,400,000

DETYRIMET TOTALE 77,745,299

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera 78,993 78,993

1.Rezerva ligjore 78,993 78,993

2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 1,685,305 1,050,000
mbja e \{itj_t 721,307 635,305
pitali . 2,585,605 1,298
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

25,136,342

20,665,232
20,665,232

1,696,182
1,458,545
237,637

35,923
1,556,406

294,230
12,321
281,909

888,369
167,062
167,062

721,307

19,373,557

16,771,346
16,771,346

1,452,915
1,245,000
207,915

39,054
362,824

747,418
112,113
112,113

635,305




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Té ardhura té shfrytézimit 25,136,342 19,373,557

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 20,665,232 16,771,346
Fitimi/humbja bruto 4,471,110 2,602,211
Shpenzime té shpérndarjes (pérfshire shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 35,923 39,054
Shpenzime administrative (pérfshire shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 3,252,588 1,815,739

Té ardhura té tjera - -
1.Té ardhura té tjera té shfrytézimit - .
2.Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3.Té ardhura nga investime dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

4.Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme - -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare 294,230 -
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 12,321 -
2. Shpenzime té tjera financiare 281,909 -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 888,369 747,418
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 167,062 112,113
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 167,062 112,113

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/ Humbja e vitit 721,307 635,305
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit 721,307
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 721,307
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese -

635,305

635,305




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(Metoda Indirekte)

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

ertje/(renle) né detynme pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té ark&tuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dlwdente té arkétuar

netare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksr i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

_ ga, orur né) aktivitetin e financimi
ertje/(reme} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

N\

Fluksi i Mjeteve Monetare na/pérdrr n aktivitetin e shfrimit

721,307
35,923

35,923

- 629,109
- 446,912
- 11,645,036
10,850,201
612,638
128,121

128,120
1,765,722
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